
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

III  N IEDZIELA W IELKANOCNA -  BIBLIJNA 
Chrystus w dzisiejszej Ewangelii zjawia się wśród uczniów, którzy nie ochłonęli 

jeszcze po powrocie z Emaus, byli zatrwożeni, pełni lęku. Jakby chciał przyzwyczaić 
ich do tego, że zawsze jest z nimi. Choć uczniowie spędzili z Jezusem wiele czasu, 
patrzyli na Niego, jednak Go nie rozpoznali. Powód? W ich rozumowaniu nie było 
miejsca na uwierzenie czy zdumienie. Uczniowie zdają się pytać: jak to, On na-
prawdę żyje, jest pośród nas i każe wierzyć, że ból i cierpienie, męka i śmierć 
to tylko droga ku życiu? 

W swoim myśleniu niejednokrotnie jesteśmy podobni do apostołów, którzy wie-
dzą, że nic nie może się zmienić. A myśmy się spodziewali, że będzie inaczej, 
że zwycięży dobro ludzkich serc, gotowość do poświęceń, a wyszło inaczej. Czy to, 
co widzimy wokół nas, czy sposób, w jaki o tej rzeczywistości mówimy i piszemy, 
jak ją pokazujemy, jest jedynym z możliwych? Czy scenariusz, jaki podpowiada nam 
nasze rozżalone serce, jest prawdziwą wersją wydarzeń? I tak, i nie. Jeśli Chrystus 
nie zmartwychwstał, to jest to wersja prawdziwa. Ale jeśli zmartwychwstał, to ozna-
cza, że również i my zmartwychwstaniemy, a nasze życie może się zmienić. 

Rozmyślając o mojej drodze wiary warto zastanowić się, czy nie jest tak, że jedy-
nym kryterium wiarygodności naszej wiary w Zmartwychwstanie jest codzienne ży-
cie. Jak uczniowie w drodze do Emaus my także możemy niedowierzać. Nasza mo-
dlitwa może być modlitwą wątpiącego Tomasza, załamanego Piotra, możemy się też 
otrzeć o nadgorliwość Szawła. Oni pozwolili się przemienić, bo uwierzyli słowom 
Zmartwychwstałego: „Musi się wypełnić wszystko, co napisane jest o Mnie w Prawie 
Mojżesza, u Proroków i w Psalmach”. Wtedy oświecił ich umysły, aby rozumieli 
Pisma. I rzekł do nich: „Tak jest napisane: Mesjasz będzie cierpiał i trzeciego dnia 
zmartwychwstanie; w imię Jego głoszone będzie nawrócenie i odpuszczenie grze-
chów wszystkim narodom, począwszy od Jerozolimy. Wy jesteście świadkami tego”. 

Czy jesteśmy świadkami Pana dziś? W roku śmierci i zmartwychwstania Chry-
stusa nie było łatwiej uwierzyć niż nam dzisiaj, a jednak ci, którzy uwierzyli, prze-
kazali nam, że to jest możliwe, więc i my możemy! A Bóg ma dla nas swoje niespo-
dzianki!           ks. Leszek Smoliński
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III NIEDZIELA WIELKANOCNA - 14.04.2024 – Niedziela Biblijna 
8:30 – za ++ rodziców Marię i Alfreda Wencel oraz ++ braci Waldemara i Ber-

narda Wencel i za + Katarzynę Tkocz o radość życia wiecznego 
10:30 – 1. o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Natalii i jego rodziców 

2. za + syna Rudolfa, + żonę Gabrielę, ich + syna Artura i wszystkich 
++ z tego domu o radość życia wiecznego 

14:00 – Nieszpory Niedzielne 
PONIEDZIAŁEK – 15.04.2024 
18:00 – za + Apolonię Lazik w 4. rocznicę śmierci o radość życia wiecznego 
18:30 – w parafii pw. Przemienia Pańskiego udzielenie sakramentu bierzmo-

wania 
– z okazji 25. rocznicy zawarcia sakramentu małżeństwa Małgorzaty 
i Marcina Okos z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dar 
miłości wzajemnej, zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę NMP 
oraz za dzieci i całą rodzinę 

 

WTOREK - 16.04.2024 
14:30 – MSZA ŚW. SZKOLNA – za dzieci i wnuki o potrzebne łaski, zdrowie i dary 

Ducha św. 
18:00 – za + męża Alfreda Nolepa, jego ++ rodziców i rodzeństwo oraz za + syna 

Arnolda o radość życia wiecznego 
 

ŚRODA – 17.04.2024 
18:00 – za ++ Franciszkę i Wincentego Sekula, ++ 4 synów, synowe, wnuka Jó-

zefa i za wszystkich ++ z rodziny 
 

CZWARTEK - 18.04.2024 
18:00 – MSZA ŚW. SZKOLNA: za + mamę Lidię Rogowską w rocznicę urodzin 
 

PIĄTEK - 19.04.2024 
18:00 – za + Konrada Mika w 4. rocznicę śmierci, + żonę Wiktorię, ++ rodziców, 

rodzeństwo oraz + zięcia Jerzego o radość życia wiecznego 
 

SOBOTA - 20.04.2024 
18:00 – za + mamę Elżbietę Okos w rocznicę śmierci, jej + męża oraz + brata Adriana 

o radość życia wiecznego 
IV NIEDZIELA WIELKANOCNA - 21.04.2024 – Niedziela Dobrego Pasterza 
8:30 – za + Wacława Jachno w 4. rocznicę śmierci o radość życia wiecznego 
10:30 – 1. do Bożej Opatrzności i św. Jadwigi z okazji 83. rocznicy urodzin Ilzy Sza-

forz o zdrowie i Boże błogosławieństwo oraz za dzieci z rodzinami, za wnuków 
i wnuczkę 
2. za + męża Jana Morcinek w 4. rocznicę śmierci o radość życia wiecznego 

14:00 – Nieszpory Niedzielne 

Porządek Mszy Świętych 14.04. – 21.04.2024 



Gazetka parafii św. Jadwigi Śląskiej w Opolu-Malinie                    3 

 

¨ Tydzień Biblijny - w dniach 14-20.04. będziemy obchodzili XVI Ogólnopolski Tydzień Bi-
blijny, któremu w tym roku towarzyszy motto: „Powołani do Wspólnoty – Komunii z Bogiem 
i bliźnim w Kościele”. 

¨ Nieszpory niedzielne - zapraszam na godz. 14. 
¨ Sakrament Bierzmowania – w poniedziałek (15.04.) w parafii Przemienienia Pańskiego 

w Opolu o godz. 18.30. 
¨ Spotkanie przygotowujące do sakramentu bierzmowania dla młodzieży VII klasy – 

czwartek (18.04.) po Mszy św. szkolnej ok. 18:40. 
¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17:30, a w niedzielę 

na pół godziny przed Mszami św. 
¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w środę po wieczornej Mszy św. 
¨ Roczna opłata na cmentarz – bardzo proszę, by opłatę cmentarną składać w postaci podpi-

sanych kopert z informacją za czyj grób jest złożona ofiara, do skarbonki na stoliku przy 
wyjściu z kościoła. Pieniądze te są przeznaczone na utrzymanie cmentarza, wywóz śmieci, 
serwis kosiarki oraz opłatę za wodę. Rada Parafialna ustaliła wysokość opłat na 50 zł 
od grobu. 

¨ Sześć zasad ku odnowie Kościoła i naszego życia rodzinnego i społecznego - nasza diecezja 
wstępuje na drogę odnowy Kościoła, życia rodzinnego i społecznego. Drogę tę wyznacza 
sześć kroków, które wskazał Jezus w 18. rozdziale Ewangelii wg. św. Mateusza. Poszczególne 
kroki będziemy podejmować w najbliższych miesiącach: 
I. Prostota i otwartość (kwiecień); 
II. Dobry przykład (maj); 
III. Troska o ubogich (czerwiec); 
IV. Braterskie upomnienie (wrzesień); 
V. Wspólna modlitwa (październik); 
VI. Przebaczenie i pojednanie (listopad). 
Krok I: prostota i otwartość - propozycja inicjatyw na najbliższy czas to m.in.: 
(1) coraz pełniejsze otwieranie się na Boga i drugiego człowieka; (2) żarliwsza codzienna 
modlitwa; (3) życie Słowem Bożym; (4) empatyczne podejście do drugiego człowieka 
i otwarcie się na niego; (5) praktykowanie cnoty gościnności. 

¨ Pasterskie Słowo w Diecezjalnym Radiu Doxa - audycja emitowana jest w każdą sobotę 
o godz. 20.45 oraz w niedzielę o godz. 9.45, w której Księża Biskupi naszej diecezji dzielą 
się refleksją nad niedzielną Liturgią Słowa. 

¨ Projekt „eVerbum” – jego celem jest głoszenie Słowa Bożego z wykorzystaniem nowocze-
snych form społecznego przekazu. Każdego dnia na profilu Facebook, kanale YouTube i por-
talu X (dawny Twitter) publikowane są krótkie filmiki, w których nasi Biskupi (w niedziele) 
oraz Księża (w pozostałe dni tygodnia) prezentują komentarze do Liturgii Słowa danego dnia. 

¨ Spotkanie dla małżeństw w Opolu-Winowie. Szensztackie Siostry Maryi zapraszają na spo-
tkanie, które odbędzie się w niedzielę (21.04.) w Opolu-Winowie. Towarzyszyć mu będzie 
hasło: „Wzrastamy w trudnościach”. Rozpoczęcie Mszą św. o godz. 16.00, o godz. 17.00 ka-
wiarenka dialogowa (wprowadzenie ks. Marcin Ogiolda), a następnie: spacer Drogą Małżeń-
ską, modlitwa w Sanktuarium Matki Bożej Trzykroć Przedziwnej, poczęstunek dla małżon-
ków. Zapisy: Joanna (tel. 604 983 270), Norbert (tel. 608 821 136). Koszt udziału: 30 zł. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Anto-
niego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. Kolekta 
w Niedzielę Miłosierdzia wyniosła: 1345 zł. Koleta z III Niedzieli Wielkanocnej (14.04.) jest 
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przeznaczona na Seminarium Duchowne i instytucje diecezjalne. Bóg zapłać za wszystkie 
ofiary, także te składane poprzez konto parafialne oraz w zakrystii kościoła! 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, 
za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni mieszkańcom z ul. Teligi 
od lasu do Lipiny. 

¨ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby 
mieszkające na ul. Teligi od Lipiny do torów. 

……………………………………………………………………………..… 
Złota myśl tygodnia 

„W Biblii podobno słowa „Nie lękaj się” są użyte 365 razy. Na każdy dzień roku Pan 
Bóg mówi nam jedno: „Nie lękaj się”      ks. Piotr Pawlukiewicz 
……………………………………………………………………………..… 

Na wesoło 
- Jakich zwierząt Noe nie wziął do arki? 
- Ryb. 

……………………………………………………………………………………….…. 
Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 73 
To znaczy, że świeccy tworzą w Kościele określony stan, równolegle do stanu kapłań-

skiego i zakonnego. Podstawą ich godności i bycia w Kościele i Kościołem jest chrzest jako 
źródło sakralnego charakteru całego ludu Bożego przez wszczepienie w Chrystusa; udział 
w potrójnej misji Chrystusa, czyli w sposobie Jego egzystencji; realizacja zleconego ludowi 
chrześcijańskiemu posłannictwa w Kościele i w świecie. Dopiero wtórnie, niejako na drugim 
planie, wskazuje się na swoistość tożsamości laikatu w Kościele. Specyfiką tożsamości du-
chownych jest to, że występują w imieniu Chrystusa wobec Kościoła i w imieniu Kościoła 
wobec Chrystusa. Specyfiką tożsamości osób konsekrowanych jest to, że są znakiem Króle-
stwa Bożego w Kościele i dla świata. W odniesieniu do wiernych świeckich Ojcowie Soboru 
stwierdzają: Specyficzną właściwością laików jest ich świecki charakter. (…) Zadaniem lu-
dzi świeckich, z tytułu właściwego im powołania, jest szukanie Królestwa Bożego przez zaj-
mowanie się sprawami świeckimi i kierowanie nimi po myśli Bożej. Żyją oni w świecie (…). 
Tam powołuje ich Bóg, aby pełniąc właściwą sobie misję, kierowani duchem ewangelicz-
nym, jak zaczyn, od wewnątrz niejako przyczyniali się do uświęcenia świata i tak przede 
wszystkim świadectwem życia, promieniując wiarą, nadzieją i miłością, ukazywali innym 
Chrystusa (KK 31).         bp Andrzej Czaja 
………………………………………………………………………………. 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 


